３私第 379 号

３地政第 204 号

令和３年７月 16 日

 県内高等教育機関代表者 様

愛媛県総務部長

愛媛県企画振興部長

（公印省略）

夏季休業中における新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための

注意喚起について（依頼）

平素より、本県の新型コロナウイルス感染症への対策に御理解・御協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

さて、現在、東京都及び沖縄県に緊急事態宣言が発令されるなど、首都圏等を中心に感染

拡大が続いており、そうした地域への移動等による感染リスクが高まっております。また、

今般、本県においても、感染力が高いとされるデルタ株陽性者が確認されるとともに、これ

から夏季休業を迎え、人の移動・活動が活性化する時期となることから、再度、感染が広が

る可能性を危惧しております。

ついては、今後、夏季休業中の合宿や帰省、県外旅行等による、県外からのウイルスの持

ち込みや持ち帰りによる感染事例の増加が見込まれることから、県内大学及び専門学校等に

おかれては、教職員及び学生に対し、以下の感染警戒期４つのポイントを徹底するよう、注

意喚起をお願いします。

記

１ 感染回避行動（①うつらないよう自己防衛！②うつさないよう周りに配慮！③習慣化

しよう３密回避！）を徹底的に実践すること。

２ 体調に異変がある場合は、休んで医療機関を受診すること。

３ 緊急事態宣言地域等との往来は自粛すること（やむを得ず帰省する場合等においても、

感染回避行動を徹底し、感染リスクのある行動はとらないこと。）。

４ 会食等はルールを守って行うこと。

＜担当＞

【国立大学・国立高等専門学校】

企画振興部 政策企画局

地域政策課 活力創出グループ 保積

TEL:089-912-2217 FAX:089-912-2249

E-mail:chiikiseisak@pref.ehime.lg.jp

【私立大学・専門学校】
総務部 総務管理局
私学文書課 私学・公益法人係 山本

TEL：089-912-2220 FAX：089-912-2219
E-mail：shigaku@pref.ehime.lg.jp